
RoamingNa každé  
zařízení 

Ovládání  
dotykem 

Služba 

Nový Office
Pro domácnosti  
a menší organizace.



Hlavní principy
Nový Office – nová verze Office přichází na trh na přelomu roku 
2012 a 2013 ve formě služby Office 365 i ve formě klasických sad 
Office 2013.

Office 365 je služba – uživatel se přihlásí ke svému účtu Microsoft 
v cloudu. Zde má uložené své soubory na SkyDrive nebo SkyDrive 
Pro1, které může editovat v Office Web Apps. Má-li ke svému účtu 
Microsoft připojené předplatné Office, pak si může stáhnout 
sadu nebo jen aplikaci do počítače. Tím získá větší možnosti editace 
a nezávislost na připojení k internetu. Office ve formě služby  
bude průběžně aktualizován a nadále ztrácí význam  
označování verzí.

Office 365 je pro každé zařízení – uživatel smí používat Office až na  
5 počítačích typu PC nebo Mac a 5 mobilních zařízeních (tablet, 
telefon). Office je navržen pro zařízení klasická i dotyková, pro 
zařízení all-in-one i pro zařízení s velkým displejem.

Office 365 umožňuje roaming – uživatel je na prvním místě. 
Licence Office se neposkytuje pro zařízení, ale pro uživatele. 
Uživatel může používat Office na 5+5 zařízeních, která může kdykoliv 
měnit. Nejen uživatelovy dokumenty, ale i všechna další nastavení 
jsou uložená v cloudu a automaticky uživateli přizpůsobí Office 
na právě používaném zařízení.

Porovnání Office 365 a Office 2013

Office 365 Krabicový Office 2013
Instaluje se stažením z webu  
www.office365.com  
(www.office.com/myaccount2 ) 
technologií „Klikni a spusť“3 

Instaluje se stažením z webu  
www.office.com/setup technologií 
„Klikni a spusť“3

Využívání SkyDrive nebo SkyDrive Pro 
pro ukládání uživatelských nastavení 
a dokumentů

Využívání SkyDrive nebo SkyDrive Pro 
pro ukládání uživatelských nastavení 
a dokumentů

Licencováno na uživatele Licencováno na zařízení

Office On Demand (Office 
na vyžádání) – možnost dočasné 
instalace Office na libovolný 
počítač, podle aktuální potřeby 
uživatele

Office on Demand se nenabízí

Možnost instalace až na 5 počítačů 
PC nebo Mac a 5 mobilních 
zařízení (tablet, telefon)

Instalace na 1 zařízení, nelze přenést

Možnost instalace na mnoho 
platforem. Obsahuje práva 
na komerční používání Office 
na všech podporovaných 
platformách.

Podpora jedné platformy

Možnost instalace libovolné 
jazykové verze

Instalace zakoupené jazykové verze

Porovnání Office 365 a Office 2013

Office 365 Krabicový Office 2013
Automatické průběžné 
upgradování. Zákazník může 
odložit datum upgradu až o 1 rok.

Není právo na upgrade

Předplatné Jednorázový nákup licence

Nové způsoby distribuce – instalační balíček Office se distribuuje 
elektronicky, v maloobchodě je však třeba zakoupit krabici obsahující 
produktový kód a instrukce pro stažení Office. Roční předplatné 
služeb Office 365 bude možné prodat i formou krabice nebo 
multilicenční smlouvy.4 

Jednotná zkušenost – aplikace Office na zařízeních různých platforem 
a různých velikostí mají obdobné uživatelské prostředí i způsob 
ovládání. Bez ohledu na tom, kde uživatel pracuje s Office – PC, tablet, 
telefon, browser – všude se používá jediný formát souborů a nevznikají 
tak problémy s prací na jednom dokumentu v různých typech zařízení.

Systémové požadavky
Pro počítače PC

•  Windows® 7 nebo Windows 8, 32bitový  
nebo 64bitový operační systém

•  Procesor s frekvencí 1 GHz a podporou technologie SSE2
•  2 GB paměti RAM 
• 2 GB volného místa na pevném disku
•  Rozlišení obrazovky 1366×768 px

Pro počítače Macintosh s procesorem Intel

•  Mac OS X verze 10.5.8 nebo novější
•  1 GB paměti RAM 
• 2,5 GB volného místa na pevném disku formátu HFS+
•  Rozlišení obrazovky 1280×800 px nebo vyšší
•  Prohlížeč Safari 5 nebo novější

1 SkyDrive Pro, úložiště pro pracovní dokumenty. Uživatel se musí přihlásit pomocí svého účtu 
Office 365 nebo pomocí svého účtu firemní sítě se serverem SharePoint.
2 Pro Office 365 pro domácnosti a Office 365 pro vysokoškoláky.
3 Využívá preferenční streamování na pozadí (preferenční stahování kódu pro aplikace, s nimiž 
uživatel již pracuje) a aplikační virtualizaci (nový Office lze spustit paralelně s existující starší 
verzí Office na stejném počítači).
4 Výhody pro zákazníka i prodejce: zákazník nakupuje za Kč od lokálního prodejce Microsoftu; 
prodejce může prodat předplatné se svou obchodní marží.



Hlavní novinky  
v aplikacích Office 2013
Novinky společné všem nebo více aplikacím

•  Personalizace – po přihlášení Office k účtu má uživatel k dispozici 
své soubory, složky, šablony, záložky, ale i grafické prostředí Office, 
uživatelské slovníky, instalované jazykové nástroje a připojení 
k sociálním sítím.

•  Optimalizace pro tablety – dotykový režim změní grafické 
uživatelské prostředí tak, aby jej bylo možné lépe ovládat dotykem. 
Režim celé obrazovky umožňuje využívat celé plochy displeje 
pro dokument.

•  Komentáře – v aplikacích Word a PowerPoint jsou komentáře 
přepracovány do formy diskusních vláken.

•  Vkládání online obrázků a videí doplnilo možnost vkládání klipartů.
•   Simultánní práce – Word, OneNote a PowerPoint a všechny aplikace 

Office Web Apps podporují současnou práci uživatelů na jednom 
dokumentu.

•   Čisté grafické uživatelské prostředí – umožňuje se soustředit 
na „to důležité“, pás karet je implicitně schovaný, nástroje se zobrazují 
ve vhodném kontextu, využívá se zobrazování informací a nástrojů 
teprve při pohybu myši nad objektem zájmu, je posílená role místních 
nabídek a minipanelu nástrojů.

•   Animace – všechny změny tvarů, ke kterým dochází při práci 
v aplikacích, jsou animovány.

•   Formátování – nový přehledný panel pro formátovací nástroje 
ve všech aplikacích Office.

•   Sociální sítě – aplikace Office lze připojit k sociálním sítím, SharePoint 
Online v rámci Office 365 podporuje vnitropodnikové sociální sítě.

Vybrané novinky aplikací

•   Word – otevírání a editování souborů PDF.
•   Excel – PowerView, nový typ souhrnného interaktivního reportu, 

ve kterém je možné zobrazit kontingenční tabulku, filtry, grafy 
a obrázky.

•   PowerPoint – automatické nastavení rozlišení monitoru i projektoru  
pro prezentování a nové intuitivní zobrazení pro přednášejícího.

•   OneNote – živé náhledy na vložené soubory Excel a Visio a přidání 
nástrojů pro editaci tabulek.

•   Outlook – webové e-mailové účty mohou být připojeny pomocí 
protokolu Active Sync, který podporuje používání a sdílení kalendářů, 
kontaktů a úkolů.

Nový Office a další novinky si lze prohlédnout na  
www.office.com/preview. 

Office 2013 určené 
domácnostem a malým 
organizacím

Krabice s kódem Product Key Multilicence

Office 
2013 pro 

domácnosti

Office 
2013 pro 

podnikatele

Office 
2013 pro 

profesionály

Office
Standard 

2013

Office 
Professional 

Plus 2013
Word ● ● ● ● ●

Excel ● ● ● ● ●

PowerPoint ● ● ● ● ●

OneNote ● ● ● ● ●

Outlook5 ● ● ● ●

Publisher ● ● ●

Access ● ●

Lync ●

InfoPath ●

Skupinové zásady ● ●

Hromadná aktivace ● ●

Terminálové služby ● ●

Aplikační telemetrie ●

Soulad se zákony  
& podpora archivu ●

Business 
intelligence ●

Typ licence Nepřenosná, na zařízení Přenosná, na zařízení

Užívací práva Nekomerční Komerční

Počet instalací 
na PC 1 2

Právo na komer- 
ční využívání  
Windows 8 Apps 
(Office MX) a Office 
2013 pro domác-
nosti RT

Neobsahuje Obsahuje

Právo na komerční 
využívání Office 
Web Apps

Neobsahuje Obsahuje

Podpora 90 dní* Poskytuje prodejce

Upozornění: Krabice s kódem Product Key neobsahuje médium, 
Office se instaluje z webu www.office.com/setup, pro přístup na tento 
web uživatel použije Product Key z krabice.

5 Business Contact Manager pro Outlook 2013 je k dispozici zdarma ke stažení z Office Store 
všem uživatelům Outlook 2013 bez ohledu na typ licence. 

* Podporu poskytuje Zákaznické centrum spol. Microsoft po dobu  
prvních 90 dní od data aktivace produktu.



Office 365 určené 
domácnostem, studentům 
a malým organizacím

Office 365 pro 
vysokoškoláky6

Office 365 
pro domácnosti

Office 365 
Small Business 

Office 365 
Small Business 

Premium

Cílová skupina VŠ studenti Domácnosti Organizace mající 1–10  
zaměstnanců

Konzole správce IT Není Základní správa

Technická podpora Telefonická podpora pro 
instalaci Základní telefonická podpora

Skype volání 
do pevných a mo-
bilních sítí

60 minut měsíčně

Navíc 20 GB 
SkyDrive ● ●

Exchange Online Plan 1 Plan 1

SharePoint Online Plan 1 Plan 1

Lync Online Plan 2 Plan 2

Office Web Apps ● ● ● ●

Aplikace Office Office pro profesionály Office pro 
profesionály

Instalace (Nasazení) Klikni a spusť

Počet instalací 
Office na PC/Mac 2 5 0 5

Počet instalací Office 
na mobilní zař. 2 5 0 5

Užívací práva

Jen pro 1 
studenta/za-
městnance VŠ, 
nekomerční 
použití

Pro všechny 
členy 

domácnosti, 
nekomerční 
použití

Max. 25 uživatelů

Předplatné  
minimálně na 4 roky Měsíc

Upozornění: Office 365 pro vysokoškoláky a Office 365 pro 
domácnosti obsahují aplikace sady Office pro profesionály – Word, 
Excel, PowerPoint, OneNote, Outlook, Access a Publisher. Office 365 
Small Business Premium obsahuje navíc ještě Lync, InfoPath a nástroj 
SharePoint Designer (pro editaci webů SharePoint a tvorbu workflow).

6 Pro aktivaci předplatného je nutné ověření statusu VŠ studenta (nebo statusu zaměstnance 
VŠ). Ověření probíhá prostřednictvím karty ISIC, e-mailové adresy poskytnuté školou nebo 
kontaktováním Zákaznického centra spol. Microsoft.

Jakým způsobem lze nakoupit předplatné služeb Office 365?

Office 365 pro 
vysokoškoláky6

Office 365 
pro domácnosti

Office 365 
Small Business 

Office 365 
Small Business 

Premium

FPP ● ● ●

Advisor ● ●

Syndication ● ●

FPP – Fully Packaged Product, krabice s kódem Product Key; reseller 
spol. Microsoft nakoupí od distributora a prodá zákazníkovi. Krabice 
obsahuje Product Key aktivující roční předplatné. Jsou k dispozici krabice 
pro 1, 5, 10 a 25 uživatelů. V případě, že zákazník požaduje nakoupit 
předplatné na více let dopředu, reseller mu prodá větší množství krabic.

Advisor – zákazník nakupuje předplatné služeb Office 365 od spol. 
Microsoft přímo za účasti resellera spol. Microsoft, tzv. Poradce pro 
předplatné. Poradce pro předplatné zpravidla nabízí zákazníkovi další 
služby spojené s nasazením a správou služeb Office 365.

Syndication – syndikovaný partner společnosti Microsoft, zpravidla 
telefonní operátor, prodává služby Office 365 v kombinaci s dalšími svými 
službami, např. připojením k internetu.



Nová role kódu  
Product Key
Funkce Product Key se mění z „kódu pro instalaci Office“ na kód, s jehož 
pomocí si můžete ke svému účtu Microsoft připojit zakoupenou licenci 
Office 2013 nebo zakoupené předplatné služby Office 365. Kód využijete 
pouze pro vstup na web www.office.com/setup (v případě Office 2013) 
nebo www.office365.com (v případě Office 365 pro firmy a organizace) 
a www.office.com/myaccount (v případě Office 365 pro domácnosti 
a Office 365 pro vysokoškoláky). Po použití je možné Product Key „zahodit“, 
protože Office je již „připojený“ k uživatelovu účtu Microsoft.

Důležité: K účtu Microsoft může být připojeno pouze jedno předplatné. 
Pokud máte například k vašemu účtu připojeno předplatné Microsoft 
Office 365 pro domácnosti a následně k témuž účtu Microsoft připojíte 
ještě předplatné Office 365 pro vysokoškoláky, změní se vaše předplatné 
na předplatné Office 365 pro vysokoškoláky a nevyčerpané předplatné 
Office 365 pro domácnosti se převede na předplatné Office 365 pro 
vysokoškoláky.

Office 365 pro domácnosti smí využívat neomezený počet členů 
domácnosti. Avšak pouze k jednomu účtu Microsoft je „připojeno“ 
předplatné a pouze uživatel s tímto účtem tzv. „správce předplatného“ 
může instalovat Office na další zařízení. Pouze „správce“ získává 
navíc 20 GB prostoru na SkyDrive a 60 minut mezinárodního volání 
prostřednictvím Skype (za měsíc). Ostatní členové domácnosti používají 
již nainstalovaný Office tak, že se z prostředí Office přihlásí ke svému 
účtu Microsoft (ev. můžou využívat účet správce předplatného jako svůj 
společný účet domácnosti).

Uživatel, který si zakoupil Office 365, bude moci kdykoliv ze svého účtu 
instalovat Office na libovolný počítač nebo mobilní zařízení po dobu 
platnosti předplatného. Předplatné je možné stále obnovovat.

Uživatel, který si zakoupil Office 2013, si bude moci kdykoliv ze svého 
účtu Microsoft přeinstalovat zakoupenou sadu Microsoft Office 2013, 
avšak pouze na PC, na kterém provedl první instalaci a aktivaci Office. 

Office na počítačích 
s Windows 8, Windows RT, 
Windows Phone
Aplikace Office ve stylu Windows 8 Apps: Na počítačích s Windows 8 
nebo Windows RT je možné používat i aplikace Office s označením MX7. 
Mají zcela odlišné uživatelské rozhraní uzpůsobené mobilním zařízením 
s dotykovým ovládáním. Aplikace obsahují licenci pouze pro nekomerční 
používání, avšak Office 365 a multilicence Office 2013 obsahují právo 
na jejich komerční používání.

Sada Office pro domácnosti RT8 je součástí zařízení s Windows RT 
a je dostupná z prostředí Windows RT desktop. Obsahuje aplikace Word, 
Excel, PowerPoint, OneNote. Aplikace využívají možnosti energetických 
úspor, které poskytuje architektura ARM. Licence dovoluje pouze 
nekomerční používání, avšak Office 365 a multilicence Office 2013 
obsahují právo na komerční používání sady.

Office Mobile: Telefony s OS s Windows Phone obsahují sadu Office 
Mobile (Word, PowerPoint, OneNote, Excel). Office 365 a multilicence 
Office 2013 obsahují právo na komerční používání Office Mobile.

Office na dalších 
platformách
 Office for Mac 2011 – zůstává stávající verze i sady, prochází 
rebrandingem a instalační balíček se distribuuje elektronicky.

Office Mobile – postupně budou uváděny na trh aplikace Office na 
různá mobilní zařízení s  licencí pro nekomerční používání. Office 365 
obsahuje právo na komerční používání, uživatelé s multilicencí Office 
2013 si budou moci práva na komerční využívání dokoupit.

7 Microsoft bude postupně vyvíjet další aplikace Office MX. Aplikace OneNote MX je již 
dostupná ke stažení zdarma z Windows Store (Office Store), aplikace Lync MX bude dostupná 
po uvedení Office na trh. 
8 Windows RT podporuje rovněž aplikace MX (pozor, software je součástí zařízení a uživatel 
nemá flexibilitu jej měnit. Ke změnám dochází při aktualizacích iniciovaných výrobcem)



Office 365  
Small Business (Premium)

Přehled poskytovaných služeb
Správa – Jedno webové 
prostředí pro intuitivní správu 
všech služeb Office 365

•  Pokročilá správa online serverů Exchange, SharePoint 
a Online Protection for Exchange9

•  Správa služeb Lync až na úroveň jednotlivých uživatelů
•  Správa licencí, předplatného a domén
•  Správa uživatelů a rolí správců
•  Správa externích přístupů
•  Správa připojených mobilních zařízení a mobilních 

přístupů
•  Přístup k webové a telefonické podpoře a online 

manuálům
•  Dashboard dodávek služeb s přehledem plánované 

údržby
•  Správa aplikačních doplňků do Office a SharePoint

Profesionální e-mail a úkoly • Schránka 25 GB pro uživatele
•  Práce s týmovými e-mailovými schránkami
•  Nový Outlook Web App s podporou práce offline
•  Možnost připojení existujících účtů (gmail, seznam, aj.)
•  Distribuční skupiny a aliasy
•  Pravidla, zprávy o doručení, retenční zásady, 

žurnálování
•  Federace kalendářů mezi organizacemi 
•  Správa mobilních zařízení

Sdílený kalendář •  Plánování a vytváření on-line schůzek
•  Plánování sdílení společných zdrojů  

(zasedačky, auta, aj.)

Lidé a kontakty •  Správa kontaktů uživatelů, spolupracovníků
•  Správa kontaktů získaných ze  

sociálních sítí
•  Správa vlastních seznamů kontaktů

Videokonference •  Sledování přítomnosti účastníků díky propojení s jejich 
kalendáři 

•  Videokonference s galerií účastníků v HD kvalitě 
umožňující spolupráci na dálku 

•  Lync Web App podporuje obraz i hlas; při 
prezentování v PowerPoint i vložená videa 
a animace 

•  Sdílení plochy, aplikace, tabule, prezentace; on-line 
průzkumy, pořizování poznámek ve OneNote

•  Možnost předání ovládání PC, např. pro vzdálenou 
pomoc

•  Nahrávání konverzací, konferencí a prezentací
•  Federace s veřejnými službami  

Skype a Messenger
•  Federace s organizacemi  

používajícími Lync

Úložiště SkyDrive Pro •  Dokumentová knihovna pro ukládání a sdílení 
vlastních pracovních dokumentů

•  Synchronizuje se se složkou v průzkumníku Windows
•  Vytvoření vlastního osobního profilu

Týmový web •  Pro vytváření týmových dokumentových knihoven, 
galerií obrázků, seznamů, webů schůzek, projektů, 
seznamů, e-mailové schránky týmu aj.

Veřejný web •  Možnost provozovat na vlastní firemní doméně
•  Nový SharePoint Online Tool pro zdokonalené 

vytváření a editování webu
•  Množství nových profesionálních šablon webů

Informační kanál •  Svodka novinek týkajících se sledovaných lidí, 
webů, dokumentů z informačního portálu 
organizace

Přehled poskytovaných služeb
Office Store •  Pro nákup aplikací pro Office nebo SharePoint. 

Řada aplikací je poskytována zdarma

Aplikace •  Office Web Apps, všechny podporují simultánní 
práci

•  Lync pro instalaci na PC nebo Mac a mobilní 
platformy (Windows Phone, Android, iOS)

•  SharePoint Designer pro úpravu týmového webu 
a tvorbu vlastních workflow

•  Office pro profesionály (pro PC i Mac)10, až na 5 
počítačů uživatele a Office pro telefony a tablety, až 
5 zařízení na uživatele

•  V rámci nového Cloud Application Model lze vyvíjet 
aplikace pro Office 365 (Office Web App, SharePoint)  
i Office 201311

Upozornění: Office 365 Small Business Premium je určen pro 
organizace mající přibližně 10 uživatelů a obsahuje jistá omezení: nelze 
využívat Active Directory Federation Services, nelze propojit se servery 
Exchange, SharePoint a Lync v místním nasazení, nepodporuje služby 
Excel, Access, Visio a InfoPath, nelze upgradovat na Office 365  
Midsize Business nebo Enterprise, nelze zvětšit počet uživatelů nad 25.

9  Antivirová a antispamová služba, nahrazuje Forefront Online Protection for Exchange.
10 Pouze Office 365 Small Business Premium.
11 Bez omezení známých z předchozí verze služeb Office 365.



© Microsoft s.r.o. Všechna práva jsou vyhrazena. 
Tento dokument slouží pouze k informativním účelům. 
Microsoft s.r.o. neposkytuje na informace uvedené 
v tomto dokumentu žádné výslovně uvedené ani 
implicitně předpokládané záruky.


